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Sposób wprowadzonla fol ultradźwiękowych do ośrodków stałych,
zwłaszcza o nierównej powierzchni

Patent trwa od dnia 4 maja 1009 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wprowa¬
dzania fal ultradźwiękowych do ośrodków sta¬
łych, zwłaszcza o nierównej powierzchni
Dotychczas wprowadzanie fal ultradźwięko¬

wych do ośrodków stałych, np. takich jak me¬
tale, porcelana techniczna, beton, uskutecznia
się przy stosowaniu skośnych nakładek, zazwy¬
czaj z plexiglasu, w których na granicy ich sty¬
ku z badanym ośrodkiem następuje rozczczepia-
nie się fali podłużnej na falę podłużną i po¬
przeczną, przy czym przy odpowiednio dobra¬
nym kącie padania tej fali, wpromieniowywa-
na jest do badanego materiału tylko fala po¬
przeczna, która jest wykorzystywana następnie
do różnych celów.

*) Właściciel patentu oświadczy*, że twórcą
wynalazku jest lnż. mgr Leszek Filipczyńskt

Niedogodnością tego sposobu wprowadzania
poprzecznej fali dźwiękowej do ośrodków sta¬
łych jest konieczność zapewnienia dobrego sty¬
ku między wspominaną skośną nakładką a ba¬
danym materiałem, co wymaga specjalnego ob¬
rabiania powierzchni tego materiału.
Niedogodność tę usuwa sposób według wyna¬

lazku, pozwalający na wprowadzanie fali po¬
przecznej do badanego materiału także i wtedy,
gdy materiał ten posiada nierówną powierzchnię.
Osiąga się to w myśl wynalazku przez skośne
wprowadzanie do badanego materiału podłużnej
fali ultradźwiękowej poprzez strumień cieczy,
np. wody, który to strumień zastępuje wyżej
wspomnianą nakładką, przy czym w zależności
od dobranego kąta padania fali ultradźwięko¬
wej można uzyskać występowanie w badanym
materiale bądź zarówno fali poprzecznej jak
i podłużnej, bądź też tylko poprzecznej.



Podłużna falaultradźwiękowa, odbitą od gra¬
nicy ośrodków, odbija się wielokrotnie w stru¬
mieniu cieczy wskutek czego jej amplituda się
zmniejsza, co pozwala na uniknięcie błądzącej
fali podłużnej, która działa zakłócająco przy ba¬
daniu ośrodka i której usunięcie, przy stosowa¬
niu skośnych nakładek plexiglasowych7 jest na¬
der trudne.

Sposób według wynalazku pozwala na łatwe
uzyskanie automatyzacji badań ultradźwięko¬
wych przy użyciu fal poprzecznych, dzięki umoż¬
liwieniu automatycznego przesuwania głowicy
ultradźwiękowej eg pfzy dotychczas znanych
urządzeniach było możliwe tylko przy bardzo
gładkich powierzchniach badanego ośrodka.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wprowadzania fal ultradźwiękowych
do ośrodków stałych, zwłaszcza o nierównej po¬
wierzchni, znamienny tym, że falę ultradźwię¬
kową wprowadza się do badanego materiału
skośnie ppprzez strumień cieczy, przy czym kąt
padania dobiera się tak, że w badanym mate¬
riale występuje bądź fala poprzeczna i podłuż¬
na, bądź też tylko poprzeczna.
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